Andegavie, Provincie et Forcalcherie comite regnorum eius anno primo, et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno primo, die vicesimaquinta mensis aprelis, inditione secunda, Neapolis. 

Certum est me Petro, umile presbitero et ciminiarca sancte sedis Neapolitane Ecclesie 

Buccino, filio quondam domni Iohannis Buccino et quondam domna Risucara honesta femina 

iugalium personarum a presenti die promtissima voluntate pro amore Dei omnipotentis et pro 

mercede et salbatione anime mee … offero et trado vobis domna Sic[elgayta] Cacapice de 

Romania et domna Flore Brancactia, umilis monache [monasterii Sancti] Gregorii Maioris, 

hoc est insimul rectrices et gubernatrices de illu infirmariu ipsius monasterii Sancti Gregorii 

Maioris, et per vos in ipso sancto vestro infirmarium, id est integra petia de terra mea … 

posita vero in loco qui nominatur Arcora … Leonardus de domno Actio curiale … (ASNa, 

SGM, perg. n.321; De Lellis, Notamentum, cc. 50-51; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.141). 

- … Num.° 104 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 19v; Pinto, Ricerca 2011). 

30.7.1289 - In nomine domini dei eterni salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eiusdem millesimo ducentesimo octuagesimo nono. Regnante domino nostro Karolo secundo 

Dei gratia gloriosissimo Ierusalem et Sicilie rege, ducatus Apulie, principatus Capue principe, 

Achaye, Andegavie, Provincie et Forcalcherii comite, regnorum eius anno quinto, feliciter, 

amen. Die sabbati penultimo mensis iulii secunde indictionis aput Neapolim. Nos Iohannes 

Aldemariscus miles iudex civitatis Neapolis … presenti scripto puplico declaramus quod 

constitus in presentia nostra presbiter Andreas Fraus de Neapoli, confexus fuit coram nobis se 

presencialiter accepisse et habuisse a domino Landulfo Cariteso maioris ecclesie Neapolis 

subdiaconus ad generale pondus auri sex pro vendicione et tradicione medietatis eiusdem 

domi site in platea Sancti Pauli Maioris que est comunis et indivisa cum dompno Cesario Frao 

fratre suo … (ASNa, SGM, perg. n.322; De Lellis, Notamentum, c. 83; Vetere, Le pergamene 

..., 2006 p.145). 

- … Num.° 188 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 32v; Pinto, Ricerca 2011). 

1290 - [1463] … Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in anno Domini 

millesimo CC.LXXXX., regnante dominu Carulo, continens quomodo Iohannes Bruniella 

tenuit ad laborandum et ad incensum detinendum a monasterio Sanctorum Severini et Soxii, 

quatenus vos michi meisque heredibus masculis, usque imperpetuum, propter multa magna 

grata et servitia et adiutoria, que ego vobis et in ipso sancto vestro monasterio facta habeo, 

idest integra petia de terra iuris propria dicti vestri monasterii qui est per mensura modia dua 

et quarte quatuor ad passum ferreum Sancte Neapolitane Ecclesie, posita vero in loco 

Fellotane et est per mensura modium unum de terra mensuratum ad ipsum passum ferreum 

dicte Sancte Neapolitane Ecclesie, de illa integra alia petia de terra vestra posita vero in ipso 

loco Fellotane, una cum aliquanti pedes de arbore et cum fructoras suas, pertinente vobis illu 

per scadentia de illu Cacapice; et coherent ad ipsa integra petia de terra, que est per mensura 

suprascripta modia dua et quarte quatuor, ut super legitur: de uno latere est terra monasterii 

Sancte Patritie, sicuti levata exfinat; de alio latere est terra ecclesie Sancti Gregorii Maioris; 

de uno capite est via puplica, unde ibidem introitum ingredit; de alio capite est terra que 

detinet domino Bartholomeo // Cacapice. Et ad ipsum modium unum de terra, ut super legitur, 

iterum choherent sibi: de uno latere est terra de ipsa ecclesia Sancti Gregorii Maioris, de alio 

latere est terra ecclesie Sancte Marie de Lipicarelli, de uno capite est terra ecclesie [spazio per 

dieci lettere], de alio capite est illu reliquum qui est padule, que in vestra reservastis potestate, 

et alios confines. Rendit annuatim in dicto monasterio libras tres de cera bona et fina atucta 

intus dicto monasterio. Et est signatum hoc signo (ASNa, Mon. sopp, vol. 1799 f. CLVIIIr; 

Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.1331). 
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17.8.1290 - Die 17 agusti, indictione 3, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1290, regnante 

domino nostro Carolo 2 Hierusalem, Siciliae ducatus Apuliae et principatus Capuae inclito 

rege, principe Achaiae, Andegaviae Provinciae et Forcalcheriae comite, regnorum eius anno 6 

et eius dominationis civitatis Neapolis anno 6. Angelus cognomento Castaniola ... vendunt et 

tradunt domino Philippo et domino Gualterio cognomento de Aiidone ... pectiam terrae ... 

positam in loco qui nominatur Calbiczanum et dicitur ad S. Petrum ... coheret cum terra 

monasterii Sancti Gregorii Maioris, cum terra Infirmarii eiusdem monasterii et cum via 

Carraria ... Actum per Mattheum Spatarellam ... Num. 592 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 

p.110). 

- … Num.° 592 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 101v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.9.1290 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo nonagesimo. Regnante domino nostro Carulo secundo Ierusalem 

Sicilie rege, ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege et principe Acchaye, Andegavie, 

Provincie et Forcalcherii comite, regnorum eius Ierusalem anno sexto, et eius dominationis 

[civitatis Neapolis] anno sexto, die vicesima mensis septembris, inditione quarta, Neapoli. 

Certum est nos magister Petro Graxo … a presenti die promtissima voluntate venundedimus 

et tradidimus tibi domno Andrea cognomento Cacapice Scundito … id est integra petia nostra 

de terra … posita vero inlloco qui nominatur *** et dicitur ad Sanctum Marcianum … Et 

coherent … de uno latere et de uno capite sunt terris de sancta Neapolitana Ecclesia, sicuti 

inter se lebata exfinat, seu est terra de ecclesie Sancte Marie que nominatur al Plactia … 

Franciscus de Filippo curiale … (ASNa, SGM, perg. n.323; De Lellis, Notamentum, c. 172; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.146). 

- … Num.° 363 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 63v; Pinto, Ricerca 2011). 

25.9.1290 - Die 25 septembris, indictione 4, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1290, 

regnante domino nostro Carulo 2 semper augusto Hierusalem et Siciliae etc. inclito rege 

regnorum eius anno 6 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 6. Andreas cognomento 

Cacapice Scundito ... dat et tradit ac cedit Nicolao et Margarithae qui nominatur Carbone ... 

pectiam terrae ... positam in loco qui nominatur - vacat - et dicitur ad S. Marcianum ... coheret 

cum terris S. Neapolitanae Ecclesiae, cum terra ecclesiae S. Mariae quae appellatur ad Plazam 

... Actum per Franciscum de Philippo curialem ... Num. 593 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 

p.111). 

- … Num.° 593 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 101v; Pinto, Ricerca 2011). 

23.11.1290 - Die 23 novembris, indictione 4, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1290, 

regnante domino nostro Carolo 2 anno 6 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 6. 

Ioannes qui nominatur de Guirrerio filius Pascari de Guirrerio vendit et tradit dominae 

Elisabethae abbatissae monasterii Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et 

Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani atque Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum 

Dei pectiam terrae positam in loco qui nominatur Salvatore de illi monache ... Actum per 

Leonardum de Domino Aczo curialem ... Num. 507 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.112). 

- … Num.° 507 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 87r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.1.1291 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius